様式第２号(第６条関係)

会議の開催結果

１ 会議の名称
第 4回 国指定特別天然記念物「田島ケ原サクラソウ自
生地」保存管理計画策定委員会会議

２ 会議の開催日時 平成 23 年 11 月 14 日（月）  9 時 30 分から 12 時まで

３ 会議の開催場所 さいたま市役所 2階 特別会議室

４ 出席者名
国指定特別天然記念物「田島ケ原サクラソウ自生地」保
存管理計画策定委員 9名、助言・指導者1名、事務局4
名

５ 議題及び公開又は
非公開の別

1. 荒川・鴨川の河川管理の現状と水利計画について
2. 自生地内の立木管理について（報告）
3. 市民への周知について（報告）
4. 草焼きの実施について（報告）
5. 今後の保存管理計画策定委員会の予定について

実施報告公開・非公開の別
公開

６ 非公開の理由 －

７ 傍聴者の数 2人

８ 審議した内容

１．自生地周辺の河川整備の実績や調節池の機能・現状
について

２．自生地内の樹木伐採と自生地内外の樹木が与える
サクラソウへの影響

３．インターネットによるサクラソウの広報について
４．開花期のアンケート調査結果報告
５．平成 23年度草焼きの実施について
６．今後の保存管理計画策定委員会の流れや年度ごと
の計画

９ 問い合わせ先
教育委員会 生涯学習部 文化財保護課
電話番号 048（829）1723

10 その他